2021 年 9 月
お客様各位

株式会社 池田模範堂

代表取締役社長 池田 嘉津弘

 平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、2020 年 10 月より実施いたしております下記対象製品の自主回収につきまして、

お客様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。
この度、8 月末をもちまして回収専用のフリーダイヤルの設置を終了しましたことをお知

らせいたします。
なお、回収作業につきましては、継続しておりますので、対象となる製品をお手元にお

持ちのお客様は、大変お手数ではございますが、下記送付先まで料金着払いでお送りいた

だきますようお願い申し上げます。到着後、商品代金を現金書留にてお支払いさせていた

だきます。（返金対象製品：開封済み容器のみでも可、外箱のみは不可）

発売以来多大なるご愛顧を賜り、誠に有り難うございます。なお、発売再開につきまし

ては詳細が分かり次第ご案内をさせて頂きます。
今後、より一層の品質管理の徹底を行い、再発防止に向けて取り組んでまいりますので、

引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

何かご不明な点がございましたら、製品に記載のお客様相談窓口(０７６－４７２－０９

１１)にお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。

記
回収対象品：「ムヒのこどもかぜシロップ Sa」「ムヒのこどもかぜシロップ Pa」

「ムヒのこどもせきどめシロップ Sa」「ムヒのこども鼻炎シロップ S」
     使用期限（外箱底面・容器裏面記載）2020 年 10 月～2023 年 7 月の全ての製品
     （対象製造番号・使用期限は、別紙参照）

◆使用期限表示位置

＜外箱底面＞        ＜容器裏面下部＞

◆当該製品取り扱い先:薬局・薬店

青枠部分が使用期限

となります。
※2020 年 10 月
～2023 年 7 月の
全ての製品が対象

「ムヒのこどもシロップシリーズ(4 品)」

回収専用フリーダイヤル設置終了のお知らせ

◆お問い合わせ先
   株式会社池田模範堂 お客様相談窓口
   電 話 番 号 ：０７６－４７２－０９１１
   電話受付時間：月～金曜日（祝日を除く）９時～１７時

 ◆対象製品送付先
   〒９３０－０３６５ 富山県中新川郡上市町神田１６番地
   株式会社池田模範堂 シロップ回収受付

  なお、お客様よりお知らせいただきました個人情報は、製品回収および代金の発送の
みに使用し、本目的以外には使用いたしません。

別紙：対象製造番号・使用期限

＜ムヒのこどもかぜシロップＳａ＞

製造番号 使用期限 製造番号 使用期限
729 2020 年 10 月 902 2021 年 12 月
730 2020 年 10 月 903 2021 年 12 月
731 2020 年 10 月 904 2022 年 1 月
801 2020 年 12 月 905 2022 年 1 月
802 2020 年 12 月 906 2022 年 2 月
803 2021 年 1 月 907 2022 年 2 月
804 2021 年 1 月 908 2022 年 2 月
805 2021 年 1 月 909 2022 年 2 月
806 2021 年 2 月 910 2022 年 4 月
807 2021 年 2 月 911 2022 年 4 月
808 2021 年 2 月 912 2022 年 5 月
809 2021 年 4 月 913 2022 年 5 月
810 2021 年 4 月 914 2022 年 5 月
811 2021 年 5 月 915 2022 年 5 月
812 2021 年 5 月 916 2022 年 6 月
813 2021 年 5 月 917 2022 年 6 月
814 2021 年 6 月 918 2022 年 6 月
815 2021 年 6 月 919 2022 年 7 月
816 2021 年 6 月 920 2022 年 7 月
817 2021 年 6 月 921 2022 年 8 月
818 2021 年 7 月 922 2022 年 8 月
819 2021 年 7 月 923 2022 年 8 月
820 2021 年 7 月 924 2022 年 9 月
821 2021 年 8 月 925 2022 年 9 月
822 2021 年 8 月 926 2022 年 9 月
823 2021 年 8 月 927 2022 年 10 月
824 2021 年 8 月 928 2022 年 10 月
825 2021 年 10 月 929 2022 年 10 月
826 2021 年 10 月 930 2022 年 11 月
827 2021 年 11 月 931 2022 年 11 月
828 2021 年 11 月 001 2022 年 12 月
829 2021 年 11 月 002 2022 年 12 月
901 2021 年 12 月 003 2022 年 12 月

製造番号 使用期限 製造番号 使用期限
004 2023 年 2 月 011 2023 年 4 月
005 2023 年 2 月 012 2023 年 5 月
006 2023 年 3 月 013 2023 年 5 月
007 2023 年 3 月 014 2023 年 6 月
008 2023 年 3 月 015 2023 年 6 月
009 2023 年 4 月 016 2023 年 7 月
010 2023 年 4 月

＜ムヒのこどもかぜシロップＰａ＞

製造番号 使用期限 製造番号 使用期限
709 2020 年 10 月 904 2022 年 3 月
801 2021 年 1 月 905 2022 年 4 月
802 2021 年 1 月 906 2022 年 4 月
803 2021 年 4 月 907 2022 年 7 月
804 2021 年 6 月 908 2022 年 7 月
805 2021 年 6 月 909 2022 年 8 月
806 2021 年 7 月 910 2022 年 9 月
807 2021 年 7 月 911 2022 年 11 月
808 2021 年 9 月 001 2023 年 1 月
809 2021 年 10 月 002 2023 年 3 月
901 2021 年 12 月 003 2023 年 4 月
902 2022 年 1 月 004 2023 年 6 月
903 2022 年 2 月

＜ムヒのこどもせきどめシロップＳａ＞

製造番号 使用期限 製造番号 使用期限
763 2020 年 10 月 802 2021 年 3 月
764 2020 年 10 月 803 2021 年 3 月
765 2020 年 10 月 804 2021 年 5 月
766 2020 年 10 月 805 2021 年 5 月
767 2020 年 10 月 806 2021 年 5 月
768 2020 年 10 月 807 2021 年 6 月
769 2020 年 11 月 808 2021 年 6 月
770 2020 年 11 月 809 2021 年 7 月
771 2020 年 11 月 810 2021 年 7 月
801 2021 年 3 月 811 2021 年 8 月

製造番号 使用期限 製造番号 使用期限
812 2021 年 8 月 916 2022 年 7 月
813 2021 年 9 月 917 2022 年 8 月
814 2021 年 10 月 918 2022 年 8 月
815 2021 年 10 月 919 2022 年 8 月
816 2021 年 10 月 920 2022 年 9 月
817 2021 年 10 月 921 2022 年 9 月
818 2021 年 11 月 922 2022 年 10 月
901 2021 年 12 月 923 2022 年 10 月
902 2022 年 1 月 924 2022 年 11 月
903 2022 年 2 月 001 2022 年 12 月
904 2022 年 2 月 002 2022 年 12 月
905 2022 年 3 月 003 2023 年 1 月
906 2022 年 3 月 004 2023 年 1 月
907 2022 年 3 月 005 2023 年 2 月
908 2022 年 4 月 006 2023 年 2 月
909 2022 年 5 月 007 2023 年 3 月
910 2022 年 5 月 008 2023 年 3 月
911 2022 年 5 月 009 2023 年 4 月
912 2022 年 6 月 010 2023 年 4 月
913 2022 年 6 月 011 2023 年 6 月
914 2022 年 7 月 012 2023 年 7 月
915 2022 年 7 月 013 2023 年 7 月

＜ムヒのこども鼻炎シロップＳ＞

製造番号 使用期限 製造番号 使用期限
712 2020 年 10 月 808 2021 年 10 月
713 2020 年 10 月 809 2021 年 10 月
714 2020 年 11 月 810 2021 年 11 月
715 2020 年 11 月 901 2022 年 1 月
801 2021 年 3 月 902 2022 年 1 月
802 2021 年 3 月 903 2022 年 2 月
803 2021 年 5 月 904 2022 年 3 月
804 2021 年 5 月 905 2022 年 4 月
805 2021 年 7 月 906 2022 年 4 月
806 2021 年 8 月 907 2022 年 6 月
807 2021 年 8 月 908 2022 年 6 月

製造番号 使用期限 製造番号 使用期限
909 2022 年 7 月 003 2022 年 12 月
910 2022 年 8 月 004 2023 年 1 月
911 2022 年 9 月 005 2023 年 2 月
912 2022 年 9 月 006 2023 年 3 月
913 2022 年 10 月 007 2023 年 4 月
914 2022 年 11 月 008 2023 年 4 月
001 2022 年 12 月 009 2023 年 7 月
002 2022 年 12 月